
Ogłoszenia Parafialne 29.12.2019 r. 

Dziś Święto Świętej Rodziny, to ustanowiony przez Episkopat 
Polski dzień modlitw o świętość małżeństw i rodzin. 

    

Składamy serdeczne podziękowania za wspólnie przeżyte 
w naszej s wiątyni Ś więta Boz ego Narodzenia, za nadesłane i złoz one 
z yczenia; dziękuję członkom zespołu charytatywnego za sprzedaz  s wiec 
i opłatko w; dziękujemy młodziez y oazowej za przygotowanie czuwania 
wprowadzającego nas w tajemnicę Boz ego Narodzenia przed Pasterką, 
dziękuje im za zbudowanie naszej stajenki. Dziękuję Boz ym Nutkom 
i organis cie, scholii, słuz bie kos cielnej i słuz bie ołtarza, dziękujemy tym 
kto rzy wysprzątali i udekorowali naszą s wiątynię.  

 

We wtorek pożegnamy Stary Rok. Zapraszamy serdecznie po 
południu o godz. 1600 na Mszę św. i na nabożeństwo dziękczynno-
błagalne. Chcemy podziękować Panu Bogu za otrzymane łaski 
w mijającym roku, przepraszac  za popełnione zło i prosic  
o błogosławien stwo na Nowy 2020 Rok. Za publiczne odmo wienie hymnu 
Te Deum Laudamus można tego dnia uzyskać odpust zupełny  

 

W środę obchodzimy Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki 
Maryi, oraz Światowy Dzień Modlitw o Pokój. Msze św. sprawujemy 
jak w niedzielę.  

 

W Uroczystość Objawienia Pańskiego - Trzech Króli, zapraszamy 
dzieci grające na różnych instrumentach aby przynieśli ze sobą instrumenty na 
Mszę św. o godz. 1100.  

 

W tym tygodniu przypada I czwartek, piątek I sobota miesiąca. 
 

Naszych chorych i starszych parafian odwiedzimy w pierwszą 
sobotę lutego. 

 

Wspólne noworoczne spotkanie przy stole wszystkich 
członków grup i ruchów działających w naszej parafii odbędzie się 
w najbliższą sobotę 4 stycznia o godz. 1100. Serdecznie zapraszamy.   

 

W nadchodzących dwóch tygodniach, w okresie kolędowym, 
istnieje moz liwos c  przyjęcia dodatkowych intencji na Mszach porannych. 
Zainteresowanych zapraszamy do kancelarii.  

 

Dziękujemy za złożone dziś ofiary na potrzeby naszego 
kos cioła. Kolekta zbierana w Nowy Rok przeznaczona jest na Wyz sze 
Ś ląskie Śeminarium Duchowne w Katowicach, a w przyszłą niedzielę na 
biez ące potrzeby parafii. Bo g Zapłac  za kaz dy wasz dar.   

Głos świętego Antoniego 
29.12.2019 r. /do użytku wewnętrznego/ Rok liturgiczny: A  

Biuletyn informacyjny parafii św. Antoniego w Chorzowie 

NIEDZIELA ŚWIĘTEJ RODZINY 

Gdy mędrcy się oddalili, oto anioł Pański ukazał się Józefowi we śnie 
i rzekł: «Wstań, weź Dziecię i Jego Matkę i uchodź do Egiptu; pozostań tam, 
aż ci powiem; bo Herod będzie szukał Dziecięcia, aby Je zgładzić». 

On wstał, wziął w nocy Dziecię i Jego Matkę i udał się do Egiptu; tam 
pozostał aż do śmierci Heroda. Tak miało się spełnić słowo, które Pan 
powiedział przez Proroka: «Z Egiptu wezwałem Syna mego». 

A gdy Herod umarł, oto Józefowi w Egipcie ukazał się anioł Pański we 
śnie i rzekł: «Wstań, weź Dziecię i Jego Matkę i idź do ziemi Izraela, bo już 
umarli ci, którzy czyhali na życie Dziecięcia». 

On więc wstał, wziął Dziecię i Jego Matkę i wrócił do ziemi Izraela. 
Lecz gdy posłyszał, że w Judei panuje Archelaos w miejsce ojca swego, 
Heroda, bał się tam iść. Otrzymawszy zaś we śnie nakaz, udał się w okolice 
Galilei. Przybył do miasta zwanego Nazaret i tam osiadł. Tak miało się 
spełnić słowo Proroków: «Nazwany będzie Nazarejczykiem».  

        Mt 2, 13-15. 19-23  

Święto to zaczęto obchodzić w różnych krajach 
począwszy od XVIII wieku, a zatwierdził je papież 
Leon XIII. Natomiast decyzją papieża Benedykta 
XV zaczęto je obchodzić w całym Kościele. 

Święto św. Rodziny po raz pierwszy 
obchodzono w Kanadzie 4 listopada 1684 r.  Na 
stałe do liturgii wprowadzono je za pontyfikatu 
papieża Leona XIII, który 20 listopada 1890 r. 
wydał dekret aprobujący "kult czci zwrócony ku 
Rodzinie Świętej".  

Teksty liturgiczne na święto Najświętszej 
Rodziny ułożył papież Leon XIII. Jego dziełem 
również są przepiękne hymny kościelne, 
przeznaczone na ten dzień.  

Leon XIII był też pierwszym, który wskazał na małżeństwo jako miejsce 
uświęcenia (Arcanum divinae sapientiae). "Dziś ma miejsce święto 
przedziwne; nie święto Pańskie ani Matki Najświętszej, ani jednego ze 
świętych, ale święto Rodziny. O niej teraz usłyszymy w tekstach Mszy 
świętej, o niej dziś mówi cała liturgia Kościoła. Jest to święto Najświętszej 
Rodziny - ale jednocześnie święto każdej rodziny”. List Ep. Polski 23.10.1968    



  NIEDZIELA 29 grudnia 2020. 

700
 Za † Zbigniewa Dudka w 30. dzień po śmierci. 

900
 Za † Mariannę Mizerską w 30.  dzień po śmierci. 

1100
 Za † Danielę Soswę w 1. rocznicę śmierci. 

1230
 CHRZTY: Adrian Andrejko, Dawid Hyla, Krzysztof Mierzwa. 

1700
 Za † Waldemara Kaczyńskiego w 1. rocznicę śmierci. 

Poniedziałek  30 grudnia 2020. 

700
 Za parafian. 

800
 Za † Ks. Prałata Konrada Lubosa, jego †† rodziców Jana i Marię oraz liczne 

rodzeństwo. 

1800
 Za †† mamę Agnieszkę i matkę chrzestną Franciszkę na pamiątkę 100 

rocznicy urodzin, ich mężów Romana i Jana oraz ich rodziców Agnieszkę i 
Franciszka. 

Wtorek 31 grudnia 2020. 

700
 Ku czci św. Antoniego w intencji czcicieli i ofiarodawców. 

800
 Za parafian. 

1600
 Za parafian. 

Środa 1 stycznia 2020 Ur. Świętej Bożej Rodzicielki Maryi. 

700
 Za † Księdza Józefa Kempińskiego - od Arcybractwa Najświętszego Serca 

Pana Jezusa. 

900
 Za † Stanisława Jurochnika w 1. rocznicę śmierci. 

1100
 Za †† Annę i Feliksa Ciekańskich oraz pokrewieństwo z obu stron. 

1230
 Za parafian. 

1700
 Za † Holgera Schöna. 

Czwartek 2  stycznia 2020. 
700

 O nowe powołania kapłańskie, zakonne i misyjne oraz za przygotowujących 
się do kapłaństwa. 

800
 Za †† męża Jerzego Strąka w kolejną rocznicę śmierci, rodziców Anielę i 

Wilhelma oraz rodzeństwo. 

1700
 Z okazji 30 rocznicy urodzin wnuka Michała jako podziękowanie za 

otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo dla solenizanta i całej 
rodziny. 

Piątek 3 stycznia 2020. 

700
 1. Ku czci NSPJ w int. wynagradzających oraz za rodziny naszej parafii. 

2. O potrzebne łaski dla Janiny i Jana Rostkowskich oraz o radość życia 
wiecznego dla †† z obu stron. 

800
 Za † Franciszka Bogaleckiego jako pamiątka urodzin, †† z rodzin 

Bogalecki, Kalwar, Salwiczek i Nowak. 

1800
 Za † Zdzisława Bańdo od sąsiadów. 

 CZY WIESZ, ŻE…. 
W Polsce pierwsze obrzędy sylwestrowe 
pojawiły się dopiero w XIX wieku. 
Prawdopodobnie przybyły one do nas z Europy 
Zachodniej. Początkowo sylwestra obchodziły 
tylko zamożniejsze warstwy społeczeństwa. 
Arystokraci witali nowy rok popijając słynnego 
Tokaja. Aby przegonić stary rok strzelano z 
bicza. Pozostałe warstwy odprawiały polowania i strzelania z batów. Ponadto, 
częstym zwyczajem było składanie sobie życzeń i ucztowanie w gronie 
najbliższych.  
 Z sylwestrem wiążą się takie tradycje jak chociażby wypiekanie 
boczniaczków i szczodraków. Pieczywo to miało przynieść zdrowie i szczęście. 
Nowy Rok obchodzono w radosnej atmosferze - dzieci robiły sąsiadom psikusy i 
uczestniczyły w wieczornych kuligach. W niektórych dworach kultywowano 
ludowe zwyczaje. Jeden z nich nawiązywał do wigilii Bożego Narodzenia - głosił 
on bowiem, że w Nowy Rok należy wystrzegać się czynności uznawanych za 
nieprzyjemne i niekonieczne. Obawa związana z ich wykonywaniem w najbliższej 
przyszłości związana była z porzekadłem: "Jaki Nowy Rok, taki cały rok". 
 Zwyczaj witania Nowego Roku alkoholem pojawił się w Polsce w okresie 
powojennym. Wórwczas z nocą sylwestrową związanych było wiele różnych 
przesądów - chociażby ten dotyczący pierwszego gościa, jaki w Nowym Roku 
wejdzie do domu. Tego dnia dziewczęta lały wosk po to, aby dowiedzieć się, co 
przyniesie im kolejny rok. 
 Tradycje te uległy zmianom i dzisiaj już mało kto wie, jak obchodzono 
sylwester w dawnych czasach. Wróżby, lanie wosku i polowania zostały zastąpione 
przez kolorowe fajerwerki. Bez względu na upływ czasu - sylwester nadal kojarzy 
się wszystkim z radością, muzyką, tańcami i szaloną zabawą do białego rana. 

Sobota 4 stycznia 2020. 
700

 Ku czci Niepokalanego Serca Maryi w intencjach czcicieli oraz za żyjących 
i zmarłych członków Żywego Różańca. 

 800
 Za † Szczepana Skowronka od przyjaciół z Ligi Polskich Rodzin. 

1800
 Za †† Pawła Konieczko w 1. rocznicę śmierci, jego rodziców, †† z rodzin 

Konieczko, Guth, Imiolczyk oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

NIEDZIELA 5 stycznia 2020. 
700

 Za żyjących i zmarłych członków Arcybractwa Najświętszego Serca Pana 
Jezusa oraz o rozwój duchowy i liczebny wspólnoty dla zmarłych członków 
o dar życia wiecznego. 

900
 Za † Mariannę Lewandowską w kolejną rocznicę śmierci. 

1100
 Za parafian. 

1230
 Przez wstawiennictwo św. Rity i św. Antoniego o potrzebne łaski dla Natalii 

i jej najbliższych. 

1700
 Za †† Barbarę, Halinę, Norberta, Ewalda i Henryka Springrów. 


